
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 19.08.2021 

 

 

551/21 - VZMR 37/2021 Projektová dokumentace - Rekonstrukce komunikace Březinova 

 

č. usnesení: 21-38-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo: Projektová dokumentace – Rekonstrukce komunikace Březinova, 

a to mezi městem Říčany jako příkazcem a Ing. Hynkem Seinerem, Jana Zajíce 986, 530 12 

Pardubice - Studánka, IČO: 74569104, jako příkazníkem, za cenu 298 870,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

552/21 - Odpadové hospodářství v Říčanech 

 

č. usnesení: 21-38-002 

Rada města Říčany bere na vědomí  

Analýzu odpadového hospodářství města Říčany zpracovanou Odpadovou poradenskou, 

s.r.o., Osadní 26, Praha 7, 170 00, IČ: 037 09 817. Rada města Říčany dále bere na vědomí 

přípravu semináře k odpadovému hospodářství pro členy zastupitelstva s termínem konání 

9/2021. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-38-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s přípravou obecně závazné vyhlášky o zavedení místního poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci pro občany, s tím že: 

 základem dílčího poplatku je kapacita soustřeďovacích prostředků pro nemovitou věc 
na odpad 

 sazba místního poplatku bude stanovena v takové výši, aby byla zachována stávající 
úroveň plateb domácností za komunální odpad.  

  
Návrh byl schválen 



 

 

 

č. usnesení: 21-38-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s přípravou obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství ve městě Říčany, která zohlední aktuální znění zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

553/21 - Uvolnění rezervy rady  

 

č. usnesení: 21-38-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 285.000 Kč ze své rezervy na pokrytí nákladů spojených s pořízením 

výstavního a reklamního mobiliáře a částky 100.000 Kč na covidovou akci AUTOKINO. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

554/21 - Finanční dar pro organizaci Lékaři bez hranic 

 

č. usnesení: 21-38-006 

Rada města Říčany schvaluje  

neposkytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč na podporu činnosti lékařů organizace Lékaři 

bez hranic – Médecins Sans Frontiéres in Czech Republic, o.p.s., IČ 28476654, se sídlem 

Zenklova 2245/29, 180 00 Praha 8, a to z důvodu, že město nemá ve svém rozpočtu prostředky 

na podporu těchto aktivit.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



555/21 - Žádost o snížení nájemného  

 

č. usnesení: 21-38-007 

Rada města Říčany souhlasí  

se snížením nájemného za užívání bytu č. 11 v budově čp. 35 užívaného na základě nájemní 

smlouvy č. 6/93-B uzavřené dne 30.6.1993 mezi městem Říčany a panem X o 30 %, a to po 

celou dobu provádění stavebních úprav České spořitelny, a.s. v budově čp. 35. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

556/21 - RO účelové finanční prostředky 

 

č. usnesení: 21-38-008 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2021 o finanční příspěvek z 

KÚ Středočeského kraje z Programu 2021 na Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu 

na projekt: Rok v tvořivé zahradě  pro Muzeum Říčany ve výši +223.392,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

557/21 - Smlouva na opravu povrchu ulice Bezručova 

 

č. usnesení: 21-38-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na Opravu komunikace Bezručova formou pokládky penetračního 

makadamu, a to mezi městem Říčany jako objednatelem a VIALIT SOBĚSLAV spol. s r. o., Na 

Švadlačkách 478 /II, Soběslav II. 392 01 Soběslav, IČO: 145 04 456, jako zhotovitelem, za 

cenu 374 217,17 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

558/21 - Žádost o povolení výjimky z OZV 3/2011 - SpotBistro 



 

č. usnesení: 21-38-010 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Elisabeth Brada Eisner, která je provozovatelem SpotBistra s.r.o., 

Masarykovo nám. 65, Říčany, a to čtvrtek až neděle  od 0:00 hod do 02:00 hod. do 31.1.2022 

z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání 

veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle 

rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

559/21 - Darovací smlouva pro seniorský tenisový klub Říčany 

 

č. usnesení: 21-38-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s p. Miroslavem Löppenem, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 5.000 Kč z rezervy starosty na pořádání tenisového turnaje veteránů 

nad 60 let, který se bude konat 28.8.2021. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

560/21 - Mediální komise, redakční rada Kurýra - jmenování člena 

 

č. usnesení: 21-38-012 

Rada města Říčany odvolává  

Ing. Tomáše Maříka z funkce člena  mediální komise a jmenuje členem mediální komise a 

redakční rady měsíčníku Kurýr pana Mgr. Jaroslava Brandejse, MBA, LL.M. s účinností od 

1. 9. 2021. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

561/21 - Změna metodiky vydávání parkovacích oprávnění pro parkovací zóny 



 

č. usnesení: 21-38-013 

Rada města Říčany zrušuje  

Postup a metodiku vydávání parkovacích oprávnění pro parkovací zóny v Říčanech ze dne 

17.6.2021 a schvaluje Postup a metodiku vydávání parkovacích oprávnění pro parkovací zóny 

v Říčanech ke dni 19.8.2021 (viz příloha materiálu). 

Návrh byl schválen 

 


